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julelmy lą, ietoami, nyblani i u gonącej madlilwie 

— baśkowoka! nsbuklowka 

wiej okala kopie 
W dniu 5 lipca 1992 odbyła się zbiórka RN ZHR zwołana w trybie pilnym w związku z wątpliwościami jakie zaistniały po 

udzieleniu przez Przewodniczącego ZHP r.zał. 1918 odpowiedzi na dodatkowe pytania postawione przez Przewodniczącego ZHR 
ws rawie: 

: - procesu o nazwę "Związek Harcerstwa Polskiego", toczonego przez instruktorów ZHP r.zał. 1918. © k 
- obowiązywania uzgodnień statutowych przyjętych przez Komisję Statutową w dniu 25.08.1918 w związku z uchwałami 

NRH ZHP-18 z dnia 1.05.1992r. : 
Po zapoznaniu się z przedstawionymi materiałami dotyczącymi w/w spraw (publikujemy je w dalszej części 

Biuietynu)joraz listami od jednostek terenowych ZHR (m.in. Okręg Dołnosląski, Okręg Pomorski, Chorągiew Małopolska, Hufce 
7 Gorzowa i Poznania) odnośnie trybu podejmowania decyzji w sprawie zjednoczenia oraz burzliwej dyskusji dotyczącej 
zjednoczenia, pod głosowanie poddane zostały dwa przeciwstawne wnioski: 
- KK STANOWSKIEGO - "Rada Naczelna ZHR uznaje, że RN ZHP r.zał. 1918 nie wypełniła warunków postawionego w uchwale z dnia 14.06br. i w związku z 

tym obowiązuje uchwała przewidująca zwołanie w normalnym trybie lll Walnego Zjazdu ZHR”; : 
- A. MOTAŁY - "Rada Naczelna ZHR uznaje, że AN ZHP r.zał. 1918 wypełniała warunek postawiony w uchwale z dnia 14.06. i w związku z tym obowiązuje 

uchwała zawierająca wniosek do Naczelnictwa o zwołanie Nadzwyczajnego Zjazdu ZHR." : 

W głosowaniu imiennym za wnioskiem K.Stanowskiego głosowało 5 osób (E.Urbańczyk, K.Stanowski, R.Brykowski, 
*+Chodorski, B.Fiktus); za wnioskiem A.Motały 15 osób (P.Koj, J.Kudzior, W.Turzański, M.Różycki, M.Butkiewicz, E.Brecha, 
*„Bąk, J.Mitka, T.Łęcki, A.Motała, J.Pastwa, M. Karmoliński, M.Rzepiak, T.Ignaciuk, j.„Kudzior; w głosowniu nie uczestniczył 

'-.8trzembosz. 
Przyjęta została uchwała zaproponowana przez A.Motałę. Votum separatum zgłosili K.Stanowski i r.Brykowski 
w za do powyższej uchwały RN ZHR podjeła dwie dalsze: 

"W celu przygotowania Nadzwyczajnego Zjazdu ZHR Rada Naczelna powołuje Komisję Zjazdową w składzie: Jan PASTWA, Ryszard BRYKOWSKI, Agata 

BĄK, Maciej KOWALIK, Ewa URBAŃCZYK i upoważnia ją do podjęcia niezbędnych działań organizacyjnych. Rada Naczelna zobowiązuje wszystkie. 

władze i jednostki organizacyjne Związku do udzielenia pomocy Komisji Zjazdowej. Komisja Zjazdowa złoży Radzie Naczelnej sprawozdanie ze swej 
działałnościna ostatnim posiedzeniu Rady przed Nadzwyczajnym Zjazdem ZHR." 

    

ada Naczelna podaje do wiadomości, że delegatami na Nadzwyczajny Zjazd ZHR są osoby, które spełnią wszystkie podane niżej warunki : 

w dniu 31.sierpnia 1992r. są instruktorami ZHR, -. y i 
posiadali mandat delegata na Il Zjazd ZHA we Wrocławiu, albo są członkami Rady Naczelnej, Naczelnictwa, Komisji Rewizyjnej Związku lub Sądu 

larcerskiego obecnej Kadencji, 
- vstę vacetów określa Komisja Zjazdowa, ż ZAJ 
4 jeśli osoba która była delegatem na Il Zjazd ZHA we Wrocławiu nie będzie w dniu 31 sierpnia 1992r instruktorem ZHR - dokonuje się na jej 

niej ru owi WYBŁATOFYpeiniające). i 

Gł i jo miała przydział osoba, której mowa w pkt.2 niniejszej uchwały. Za przeprowadzenie Wy uzupełniające odbywają się w ty okręgu, do 

obo fona aja PEEP E ZZO ice zarządu oku 
    



Wybory uzupełniające odbywają się tajnie, przy nieograniczonej liczbie kandydatów. Wyboru dokonuje się zwykłą większością głosów przy obecności. 

więcej niż połowy uprawnionych do głosowania. ; <> ! 

Zebrani wybierają Przewodniczącego oraz komisję skrutacyjną. Po dokonaniu wyboru sporządza się protokół, który powinien zawierać stopień 

instruktorski, imię i nazwisko oraz adres (ewentualnie numer telefonu) delegata. Protokół podpisuje przewodniczący komisji skrutacyjnej i wysyła na adres 

Komisji Zjazdowej (Warszawa, ul. Krakowskię Przedmieście 64 pok. 29) w nieprzekraczalnym terminie do dnia 27.09.1992r. , . 8 

Do dnia 27.09.1992 można składać Komisji Zjazdowej protesty dotyczące wyborów uzupełniających, które zostaną rozpatrzone ne posiedzeniu KOmisji w 

dniu 28.09.1592. Decyzja Komisji jest ostateczna." ć 
Nadzwyczajny Zjazd ZHR płanowany jest na dzień 3 października 1992r. w Warszawie. 

Publikujemy poniżej treść materiałów jakie m.in. zostały przedstawione 5 lipca RN ZHR w dyskusji na temat 
zjednoczenia: 

      

   

    

Druh hm. Wojciech Hausner 

Przewodniczący ZHP r.zał 1918 i ; w 
Ponieważ przygotowuję się do Naczelnictwa w najbliższą sobotę przygotowującego uruchomienie procesu zjednoczenia, pragnę Cię zapytać czy i jak 

pragniesz rozwiązać nasze zastrzeżenia RN z dnia 14.06.br. dotyczące prowadzenia przez ZHR procesu o odzyskanie nazwy ZHP. Chodzi mi także o 
sprawę uchwały RN ZHP-1918, Że poprawki do Statutu ZHR ograniczą się do zmian przewidzianych w notatce Komisji Statutowej z dnia 25.08.91 r. 

Bardzo Cię proszę o możliwe szybką odpowiedź - przed sobotą. 
Czuwaj! 

T.Strzembosz, hm. 

W-wa, 25.06.92 godz. 13.45" 
BT A 

"Sz.Dh. Hm. Tomasz Strzembosz Kraków, dnia 24.06.92 

Przewodniczący ZHR 

Szanowny Druhu! 

W związku z przekazaną prośbą o wyjaśnienie dwóch kwestii informuję: 
1. w rozmowach przypomianałem kilkakrotnie, Ze możliwość prowadzenia sprawy o nazwę ZHP była 'ceną” za przyjęcie przez nas nazwy ZHR dla 
zjednoczonej organizacji. | nie chodzi tutaj o to, aby tą sprawę prowadził ZHR. Robią to w tej chwili instruktorzy, którzy byli w grupie inicjującej działania 
reaktywowania ZHP. istnieje oczywiście możliwość jakichś rozwiązań pośrednich. Pełnomocnictwa, które posiada adwokat mogą być również 
przekazywane na inne osoby które będą personalnie występowały. Poza tym nie uwaŻam wcale, Ze sporadyczne pojawienie się mojego nazwiska lub 
nazwiska K.Wiatra w pismach procesowych miałoby być utożsamiane z prowadzeniem sprawy przez ZHA, bez względu na pełnione przez nas funkcje. 
Niezależnie od tego mojego stanowiska ta sprawa powinna być tematem rozmowy i uzgodnień. 
2. Kasza NRH uznała, Że wystarczającycm zobowiązaniem jest zapis w projekcie uchwały RN odbywającej się po Nadzwyczajnym Zjeżdzie ZHR, if Komisja 
Statutowa pracuje biorąc jako bazę i punkt wyjściauzgodnienia z 27.07 i 25.08.91 r. Z tego wynika ograniczony zakres prac nad poprawkami do Statutu. 
Uważam, Że mamy do siebie tyle zaufania iż nie są potrzebne podwójne zabezpieczenia. Poza tym tak naprawdę nikt z nas nie jest w stanie przewidzieć 

le problemy wynikną przy scałeniu struktur naszych organizacji i jakie dodatkowe rozwiązania statutowe trzeba zastosować. Powtórzę jeszcze raz: jaki 
uchwała NRH akceptująca pakiet dokumentów jest naszym zdaniem zobowiązaniem wystarczającym. Nie wylewajmy za wiele słów. 

i Wojciech Hausner   
"Uchwała Naczelnej Rady Harcerskiej ZHP (r.zał 1918) z dnia | maja 1992r. w sprawie wstępnych uzgodnień Komisji Statutowej ZHR i ZHP (r.zał. 

1918) z dnia 25.07.91r. 
NRH po anaiizie uzgodnień Komisji Satutowej ZHR i ZHP (r.zał. 1918) z dnia 25.07.91r, biorąc pod uwagę fakt, że były one jedynie wstępnym materiałem 
roboczym postanawia co następuje: 
1. Dokumentem wyjściowym do prac nad Statutem organizacji powstałej ze zjednoczenia ZHR i ZHP(r.zał. 1918)jest obecny Statut ZHR. 
2. W opracowywanym na zwyczajny Zjazd zjednoczonej już organizacji Statucie należy dążyć do wprowadzenia zmian i poprawek w następujących 
sprawach: 
a. Kategorie członkowstwa (m.in. rozróżnienia instruktorów na hm phm oraz pwd, kwestia działaczy) 

b. ruchy programowo - metodyczne (sprecyzowanie zasad ich działania gwarantujące właściwe funkcjonowanie Organizacji Harcerek i Organizacji 
Harcerzy) i 
c. podniesienie rangi Kół Przyjaciół Harcerstwa i Okręgów przez wprowadzenie dotyczących ich uregulowań do Statutu, stworzenie możliwości budowy 
Organizacji Przyjaciół Harcerstwa przez wprowadzenie odpowiedniej funkcji w Naczelnictwie. 
d. Stworzenie statutowej możliwości działania Obwodów, : 
a. wybory Naczelnictwa tylko spośród uczestników Zjazdu, 
f. Taka konstrukcja składu rady naczelrf, aby jej-członkami byli komendanci i komendantki chorągwi, 
g. przedłużenie kadencji władz, 
h. konsekwentna wobec treści prawa i Przyrzeczenia Harcerskiego zmiana brzmienia 1 punktu Prawa Zucha, 

i. określenie praw i miejsca kapelanów w organizacji, u 
Równocześnie NRH stwierdza, Że dla rzeczywistego zjednoczenia naszych organizacji pracująca pomiędzy zazdami nadzwyczajnymi przyjmującymi 

uchwałe zjednoczeniową, a zwyczajnym zjazdem jednej jużorganizacji Komisja Statutowa winna równoprawnie traktować zarówno Statut ZHR jak i 
obowiązujący w ZHP (r.zał. 1918) statut z 1936r." 

"Stanowisko Naczelnej Rady Harcerskiej ZHP (r.zał. 1918) z dnia 1.05.92 wobec uzgodnionych w dn. 21 .03-9.04.92 dokumentów dotyczących 
zjednoczenia ZHR i ZHP (r.zał. 1918) 
NRH po zapoznaiu się z dokumentami dotyczącymi zjednoczenia ZHR iZHP (r.zał. 1918) uzgodnianych w dniu 24.03 -9.04.92r upoważnia zespół ZHP 

(r.zał. 1918) do uwzgięnienia w końcowych projektach tych dokumnetów następujących problemów: 
1. gwarancji dla kontynuowania działań dotyczących rozstrzygnięcia ciągłości prawnej przedwojennego ZHP 
2. uznania, Że zjednoczenie ZHR i ZHP (r.zał. 1918) nie jest końcowym etapem rozstrzygnięć o kształcie ruchu harcerskiego w Polsce, 
3. jednoznacznego określenia faktu zjednoczenia równopranych organizacji, 
4. sprecyzowania zasad okresu przejściowego (m.in. wspólne uznanie za niezbędne i uzgodnienie regulaminów, odniesienia się do działających w ZHP 
(r.zał. 1918) kręgów starszego harcerstwa, szczepów, działaczy, harcerzy i harcerek starszych itd." 
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BIULETYN INFORMACYJNY ZWIĄZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 
Informacje, prasę i korespondencję prosimy przesyłać na adres: 

jah spiapomir BIĘLICKI, 02-942 Warszawa, ul. Konstancińska 7 m. 19, tel. 42 -13-57 
archiwum 

—| harcerskie.pl 
  

  
       


